
◆すこやか教室【子育て支援事業】◆
第1回目は、3B体操講師によるふれあいあそびでした。3B体操で使用する
道具を使って遊んだり、元気よく音楽に合わせて歌ったり踊ったりと体を使っ
て楽しみました。
【次回のお知らせ】 7月9日（水曜日）10時～11時 内容＝ふれあいあそび
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◆いきいき教室【成人・高齢者学習】◆
第1回目は、1部は清和ギター同好会の生演奏に合わせて、2部はオカリナ

グループの演奏に合わせて懐かしい歌を歌いました。
【次回のお知らせ】7月17日（木曜日）9時30分～11時 内容＝笑いヨガ

◆楽しく童謡唱歌【介護予防事業】◆
音楽療法士、桐生先生のピアノ演奏で、季節に合わせた歌を楽しく歌いました。歌の他にも、
ボールを使ってのゲームも楽しみました。終始笑いの絶えない講座でした。
【実施日】毎月第4水曜日 9時30分～11時 ＊来年2月が最終

◆地元企業を知ろう！AGF鈴鹿工場見学◆

地元には素晴らしい企業があります。「近くても中には入ったことがない」などのお声を聞き、
AGF鈴鹿工場見学を企画しました。工場内はとても綺麗で、生産ラインの自動化による効率的な
生産体制や品質管理の厳密さを目の当たりにしました。
また、AGFは環境に関する取り組みも積極的に行っており、地球にやさしい取り組みも紹介し
ていただきました。記念撮影はAGFのキャラクター「ビーン太くん」と撮りました。
今後も「地元企業を知ろう！」の企画を実施していきますので、是非ご参加ください。

◆夏季大掃除・消防訓練◆
6/7（土）サークル生による大掃除を行い、普段行き届かない所まで綺麗に

していただきました。その後、消防訓練として、避難訓練、水消火器による消
火訓練の実践と日頃からの災害対策、熱中症対策などの説明を行いました。
暑い中ご参加いただいた皆様、本当にありがとうございました。

◆飯野公民館駐車場についてのお知らせ◆

日頃は、公民館活動にご理解とご協力を頂きありがとうございます。
さて、飯野公民館駐車場は利用者以外の通り抜けの車が非常に多く利用者の

中には危険な思いをされた方もみえます。
そこで、利用者が安心して利用できるように、事務所の西側にポールとバリ

ケードを設置します。設置に伴い、通り抜けが困難となります。
ご不便をおかけしますが、利用者の安全のためご理解いただきますようお願

いします。
設置後も、駐車場利用には十分にお気を付けください。

【 設置開始日予定 9月1日（月）】
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令和7年度　飯野公民館サークル　一覧表

卓球 第1～4 19:00～21:00

やさしい茶道（表千家） 第2・4 9:30～11:30

書道 第1・3 9:30～11:30

硬筆・ペン習字 第2・4 9:30～11:30

三味線・太鼓 第2・4 18:30～21:00

俳句 第1 13:00～15:00

健やか卓球B 第1～3 14:30～16:30

民謡（唄） 第1・3 18:30～21:00

ヨガ 第2・4 10:00～11:30

健やか卓球A 第1～3 12:30～14:30

伊勢型紙 第1 13:30～15:30

はじめての尺八教室 第1・3 13:00～15:00

やさしいパソコン教室 第2～4 13:30～15:30

布細工 第1 9:30～11:30

スポーツウエルネス吹矢
第1・3
第4

9：30～11：30
13：30～15：30

太極拳 第2・4 13:00～17:00

3B体操 第1・3 16:30～17:30

バウンドテニス 第1・3 13:30～15:30

13:00～16:00

大正琴 第2・4 13:00～15:00

嵯峨御流 第1・3 19:00～21:00

囲碁 第1～4

9:15～10:20

健康体操 第1～4 10:30～11:30

水墨画 第1・3 9:30～11:30

スクエアステップ 第2・4

13:30～15:30

飯野ダンススポーツ 第1～4 18:30～21:00

大人のぬりえ 第1・3 9:30～11:30

手編み 第2・4

時　 　間

カラオケA 第1～4 9:00～11:30

カラオケB 第1～4 13:00～15:30

サークル名 活　動　日



日 曜日 予　　　　　　　　定

22 火

23 水

24 木 配本/ふれあいライブラリー11：00～

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水 夏休みこども体験教室①　　杉の木で花台づくり　9：30～（森と緑の生涯学習講座）

31 木 夏休みこども体験教室②　　プラネタリウム体験　9：30～　10：30～　2部制

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火 夏休みこども体験教室③　　地産地消講座　五平餅づくり9：30～

6 水

7 木 飯野公民館祭打合せ会議　9：30～　　　配本/ふれあいライブラリー11：00～

8 金

9 土

10 日

11 月 山の日

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火 夏休みこども体験教室④　ｽﾄｰﾝﾍﾟｲﾝﾃｨﾝｸﾞと鉛筆立てづくり9：30～（森と緑の生涯学習講座）

20 水

21 木 配本/ふれあいライブラリー11：00～

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水 楽しく童謡唱歌④　9：30～

28 木

29 金

30 土

31 日

飯野公民館　予定表

8月

7月
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